

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 002/2025-TJAM | 925866 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,

Senhor (a) Pregoeiro (a), Seguindo os ditames da Dispensa Eletrônica apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens.) da Pregão Eletrônico N° 002/2025 conforme a seguir relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	PRECO UNIT (R\$)	PRECO GLOBAL (R\$)
1	Microfone de mesa, tipo <i>Gooseneck</i> com alimentação: Phantom Power ou 2 pilhas AA de 1.5V - Altura do conjunto (Haste+Base+Espuma) 50 cm - Comprimento da Haste de 40 cm - Cápsula: Condensador de Electreto - Led indicador de On na capsula - Chave liga e desliga - Impedância de saída: 200 Ω \pm 30% (a 1 kHz) - Nível de Ruído: 20 dB - Padrão polar Cardióide - Resposta de Frequência: 50 Hz a 16 kHz - Relação sinal/ruído: >90 dB - Sensibilidade: -42dB, \pm 2dB; Marca: KSR. Garantia: 12 Meses.	1	47	279,99	13.159,53

VALOR TOTAL: R\$ 13.159,53 (treze mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
2. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
3. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

Prazo para entrega: até 20 dias corridos contados da ordem de compra, em remessa única.

Local de entrega: Av. André Araújo, s/nº, Aleixo Manaus/AM-CEP: 69060-000.



BRETAS

MULTIMARCAS

RUA SILVIO CORREIA DE LACERDA, 1715 PARK D. GUMERCINDA MARTINS, 35524-092 - NOVA SERRANA/MG
(37)99140-0280 | BRETASMULTIMARCAS@GMAIL.COM

Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: Bretas Multimarcas Ltda

CNPJ: 50.079.413/0001-81

Endereço: Rua Sílvio Correa de Lacerda, 1715 Park Dona Gumercinda Martins, CEP 35524-092, Nova Serrana/MG

Telefone: (37)3226-1465 Celular: (37)99140-0280

Email: bretasmultimarcas@gmail.com

Banco: Cora Sociedade de Crédito Direto (403) Agência: 0001 Conta-Corrente: 4357187-8



Responsável legal:

Nome completo: Mary Vaz da Silva Bretas

Endereço: Rua Manoel Pinto, 197

CEP: 35520-120

Cidade: Nova Serrana/MG

CPF: 000.127.136-94

RG: M.6.030- 798

Cargo: Proprietária

Naturalidade: Bom Despacho

Nacionalidade: Brasil

Estado Civil: casada

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica e em seu termo de referência.

Mary Vaz da Silva Bretas – sócia proprietária

Nova Serrana, 22 de Janeiro de 2025



KSR-KT82



Especificações Técnicas

- Alimentação: Phantom Power ou 2 pilhas AA de 1.5V
- Altura do conjunto (Haste+Base+Espuma) 50 cm
- Comprimento da Haste de 40 cm
- Cápsula: Condensador de Eletreto
- Led indicador de On na capsula
- Chave liga e desliga
- Impedância de saída: $200 \Omega \pm 30\%$ (a 1 kHz)
- Nível de Ruído: 20 dB
- Padrão polar Cardióide
- Resposta de Frequência: 50 Hz a 16 kHz
- Relação sinal/ruído: >90 dB
- Sensibilidade: -42dB, ± 2 dB;

Incluso:

Para funcionamento da alimentação Phantom Power é necessário utilizar um cabo balanceado XLR que não faz parte do Kit

Incluso:

- 1 Aste gooseneck
- 1 Base
- 1 Cabo 10m XLR x P10
- 1 Espuma anti puff

**TABELA DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA DO ITEM 1 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 90002/2025 - UASG 925866 - EAM - DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS**

Descrição	Valor (R\$)
Descrição do Item	Microfone De Mesa Gooseneck Profissional KSR Kt 82
Unidades	47
Custo do Produto por Unidade	R\$ 129,00
Frete por Unidade	R\$ 20,00
Custo Direto por Unidade	R\$ 149,00
Custo Direto Total (47 unidades)	R\$ 7.003,00
Custo Indireto Total (5%)	R\$ 350,15
ICMS Total (4%)	R\$ 280,12
Custo Total	R\$ 7.633,27
Valor Ofertado Unitário	R\$ 279,99
Valor Ofertado Total	R\$ 13.159,53
Lucro Total	R\$ 5.526,26
Margem de Lucro (%)	72,41%
Preço Médio de Mercado	R\$ 259,77